1

泰安市泰山外国语学校文件
泰外行字〔2025〕43 号

关于评选 2024-2025 学年第二学期

优秀学生、优秀学生干部的通知

根据学校工作安排，拟组织评选 2024-2025 学年第二学期优秀

学生、优秀学生干部，现将相关事项通知如下：

一、评选条件

（一）优秀学生

1.思想品德好。热爱祖国，热爱人民，热爱中国共产党，具有

正确的理想信念、价值取向，富有社会责任感，遵守法律法规和社

会公德，积极参加劳动和社会实践活动，尊敬师长，团结同学，积

极践行《中小学生守则（2015 年修订）》和《中学生日常行为规范

（修订）》，遵守《泰山外国语学校成长与规范》，有良好的文明

行为习惯，在同学中能起到模范作用。

2.学习好。学习目的明确，学习态度端正，学习能力突出，学

习成绩优秀。较好掌握各门功课的基础知识、基本技能，选修课程

较多，有较强的创新精神和实践能力。

3.身体好。坚持锻炼身体，积极参加校内外文体活动，有良好

★

2

的生活卫生习惯和心理素质，身体健康，体育课成绩优秀，体育运

动项目成绩突出。

4.在籍在校学生。

5.本学期至少获得一次“每周一星”、“文明宿舍”“内务标

兵”中的一项，以班级推荐表、证书为准。

6.受过学校警告或警告以上处分的取消评选资格。

（二）优秀学生干部

1.热爱祖国，热爱人民，热爱中国共产党，具有正确的理想信

念、价值取向，富有社会责任感，遵守法律法规和社会公德，尊敬

师长，团结同学，积极践行《中小学生守则（2015 年修订）》和《中

学生日常行为规范（修订）》。

2. 学习能力突出，学习成绩优秀。积极参加各类实践和志愿活

动，坚持锻炼身体，积极参加文体活动。

3.有较强的集体主义观念和组织工作能力，积极组织开展班团

队活动，具有突出领导组织事迹。热心为同学服务，在各方面能起

到表率作用，在同学中有较高的威信。

4.在籍在校学生，在校任班委以上职务满一学期，任职期间表

现突出。

5.学生会、国旗班、校广播站、校园电视台优秀学生干部评选

工作由学工处、团委另行组织评选。

6.受过学校警告或警告以上处分的取消评选资格。

二、评选程序

1.各类评选按照个人申请、民主评议、班主任审批、级部复核、

学工处备案的程序进行。各班应组织召开主题班会，组织开展评优

3

工作，相关过程性材料应保存详实。

2.各班将纸质推荐表及相关电子信息分别发至级部德育主任，

级部把年级评优结果汇总一个表格（见评优附件）完毕后于 2025

年 7 月 8 日前统一发送至 tswgyxgc888@163.com，并将相关纸质佐

证材料上交学工处审核。

3.班主任负责通知当选的同学将奖励情况自行导入山东省教

育厅“普通高中学生综合素质评价信息管理系统”（模板详见附件）。

三、名额分配

1.优秀学生按本班在籍在校人数 10%的比例推选。

2.优秀学生干部每班推选 2 名。

3.学生会优秀学生干部推选 10 名。

4.国旗班优秀学生干部推选 10 名。

5.广播站优秀学生干部推选 6 名。

6.校园电视台学生干部推选 4 名。

7.严格控制推选名额，严禁超比例推选，严禁重复推选。

四、表彰

学校将于新学期开学典礼期间进行通令表彰。级部报送纸质佐

证材料及电子信息完毕、备案无误后，到学工处领取奖状。

联系电话：6279028、6279157

4

附件：

《泰山外国语学校优秀学生申报表》

《泰山外国语学校优秀学生干部申报表》

《泰山外国语学校 2024-2025 学年第二学期奖励汇总表》

泰安市泰山外国语学校

2025 年 6 月 18 日

主题词：评选 2024-2025 学年第二学期 优秀学生 学生干部 通知

泰安市泰山外国语学校党政办公室 2025 年 6 月 18 日印制

共印 14 份

5

附件 1

泰山外国语学校优秀学生申报表
姓名 性别 出生年月 政治面貌

所在学校 身份证号 校内职务

所学专业 注册学号 年级班级

主

要

事

迹

主要事迹概述（不超过 500 字）

班主任（签名）

年 月 日

级

部

评

选

推

荐

意

见 年级主任（签名）

年 月 日

学

校

评

选

推

荐

意

见 盖章

年 月 日

6

附件 2

泰山外国语学校优秀学生干部申报表
姓名 性别 出生年月 政治面貌

所在学校 身份证号 校内职务

所学专业 注册学号 年级班级

主

要

事

迹

主要事迹概述（不超过 500 字）

班主任（签名）

年 月 日

级

部

评

选

推

荐

意

见 年级主任（签名）

年 月 日

学

校

评

选

推

荐

意

见 盖章

年 月 日

7

附件 3

填写说明：

1、以上表格不得更改样式及字体；

2、所填内容字体均使用仿宋，字号为 5号；

3、各年级上报材料需统一格式；

4、申报表及汇总表纸质材料及电子版均需上报；

5、各年级汇总后统一交学工处/团委备案。

泰山外国语学校 2024-2025 学年第二学期奖励汇总表

序号
班级

（与学籍一致）
姓名 学籍号 身份证号码 奖励名称

1 2023 级 1 班 某某某 G37090220051001000 37090220051001000 优秀学生

2 优秀学生干部

3

4

5

6

7

8

9

10

填表说明：1.姓名中间不得加空格；2.班级填写格式为“2023 级 1 班”；3.填报顺序为：先高中

后中职，同一类内按学籍号大小排序。